[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 198 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de uma faixa elevada de pedestre na rua Comendador José Garcia, em frente ao Hospital Regional.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária devido ao grande número de veículos que trafegam em alta velocidade, não respeitando os limites de velocidade e colocando em risco a vida dos pedestres.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2015.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR